*quarto*, ex Imberto notatur, nempe jus ipsum percipiendi decimas non censeri laicis, etiam ante Concilium Lateranense fuisse cessum, potius consistere in verborum subtilitate quàm in effectu: præterquam quod ex iis quæ tradit Pap. *Notar. 2. d. tit. d'Interdict. vers. celuy*, decimarum jus laicis cessum fuisse satis constat, & aliàs nulla foret differentia inter decimas ante Concilium Lateranense, & post id acquisite, cum fructus harum licet vendi & laico in feudum dari possunt per ea quæ tradit Sicard. in *Cod. de usufruct. & habitat. ad l. interest. 6. n. 3.*

Quorum opinionem magis communem esse in praxi testantur.

Jul. Clar. *lib. 4. §. feudum, q. 13. vers. sed quæro nunquid, num. 2.* Alteram tamen pro recepta sententia asserit Menoch. *lib. 6. presump. 86. nu. 3.* Card. Tusch in *tract. conc. tom. 2. litt. D. conc. 72. nu. 3.* plura de hac quæst. apud Duaren. *de feud. cap. 5. n. 8.* & Fachin. *lib. 6. controuv. jur. cap. 72.*

Verfic. *Sed si dubitetur.*

Nec est necessaria probatio famæ has decimas ante Concilium Lateranense in feudum concessas fuisse.

Cardin. Tusch. *d. concl. 72. num. 15.* Papon. *Notar. 2. lib. 1. tit. 1. vers. le troisieme cas est si la loy, fol. mibi 50.*

Satis enim est possessionem probari ejus temporis, cuius initium memoriam hominis excedit.

Pap. *ubi supr.* Menoch. *lib. 6. presump. 86. n. 4.* quæ possessio Duaren. tempore centum annorum circumscribitur *supradict. loc. nu. 7.* Molina verò præscriptionem immemoriam centenarium excedere cænet aded ut si constet possessionem aliquam initium habuisse intra centum annos, licet ignoretur quo tempore cæperit, non censetur præscriptio de cujus initio non sit memoria. Molina *de justit. & jur. tom. 1. disput. 76. in princ.* Accedit Covarr. *in c. possessor, part. 2. §. 3. de jurisdict. præscript. vers. hinc falsum esse, num. 8.*

Num. 6.

Quorum opinio magis communis est.

Quam sequitur Vasq. *controv. Illustr. lib. 2. c. 89. num. 4. & 5.* ubi pro solutione *c. ad decimas, de restitut. spoliator. in 6.* ab Auctore citati, quod in confirmationem contrariæ opinionis adduci solet, quatuor occurrere notat: Primum, quod erat præsumptio juris pro spoliatore quoad jus proprietatis. Secundum, quod erat præsumptio juris contra eum quoad idem jus. Tertium, quod possessio proprietatis non erat diuturna. Quartum, quod vis ibi non fuit ablativa, nec compulsiva, nec armis illata. Vasq. *cit. loc. sub fin. n. 4.* Unde inferitur, quod, si laicus ab alio laico jure percipiendi decimas spoliatur, possessioni restituendus sit, etiam si spoliator contenderet ad se illud jus ex concessionem Romani Pontificis pertinere; cum in pari causa potior debeat esse conditio spoliati. Vasq. *num. 5.* Est autem & illud hîc notandum, quod quæstio spolij in causis decimarum cæterisque rebus Ecclesiasticis, quemadmodum & retinendæ possessionis, ad forum laicum spectet. Costal. *in advers. Pandect. tit. de sponsal. ad rubric. & hoc stylo Curie Galliæ, Papon. lib. 1. tit. 4. arrest. 1.* & Brabantie approbatur: adipiscendæ verò, cum habeat annexam causam proprietatis, ex qua cognosci debet an petens iste habeat titulum, quo mitti debeat in eam possessionem exigendi decimas, ad judi-